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Prot. n. 5171/2018/ 2425880  /3.5/380-2018
da citare nella risposta

Oggetto: ghra d’appalto per I'affidamento del DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO
DINFANZIA INTERCOMUNALE DELLA VALLE DI CEMBRA - CODICE CIG 7423574F0C.

NOTA DI CHIARIMENTI N. 2

Si pubblicano di seguito i quesiti formulati da alcuni potenziali concorrenti alla procedura di gara e le
relative risposte trasmesse dalla Comunita della Valle di Cembra con propria nota di data 23 aprile 2018
(prot. n. 240899).

Quesiton. 1

Con la presente siamo a chiedere un chiarimento in merito al capitolo G del progetto educativo: "per
funzionamento del gruppo” si intende esclusivamente il gruppo di lavoro?”

Risposta

L'elemento qualitativo di valutazione dell'offerta di cui alla lettera G) “sistema delle relazioni: modalita
operative individuate per la gestione e il funzionamento del gruppo”, indicato nel documento “Parametri
e criteri di valutazione dell'offerta, costituisce un sub elemento del pit ampio criterio di valutazione
denominato "Progetto educativo” e per “gruppo” s'intende il gruppo dei bambini al quale il predetto
progetto educativo é rivolto.

Quesito n. 2

Al sensi delfart. 22 — Corrispettivo del Disciplinare, si chiede se laumento ISTAT € previsto solo in caso
di rinnovo contrattuale o anche durante il primo periodo dj affidamento del servizio?

Risposta
L'aumento dell'ISTAT & previsto solo in caso di rinnovo contrattuale come espressamente indicato nel

Disciplinare di gara (artt. 2 e 22).
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Quesiton. 3

Liscrizione dei bambini part time pomeriggio a partire dalle ore 11 puo comportare la presenza di un
numero superiore a 22/24 bambini conternporanei in strultura?

Risposta

I bambini part time sono computati nella capienza massima dei posti disponibili (n. 22 posti nel
Comune di Albiano, n. 24 posti nel Comune di Cembra Lisignago e n. 24 posti nel comune di Giovo).
Non e pertanto consentito l'accesso alle strutture a un numero superiore a quello massimo previsto dal
Disciplinare di gara.

Quesito n. 4

In merito alla gara d'appalto di cui in oggetto di chiede se eventuali aflegati all'Offerta Tecnica, cosi
come copertina e indice, siano da ricomprendere nef conteggio delle n. 50 facciate previste per la
redazione della stessa.

Risposta

Il fimite massimo di 50 facciate previsto per l'offerta tecnica, costituita da una relazione articolata nei
capitoli corrispondenti agli elementi di valutazione (progetto pedagogico, progetto educativo e gli
aspetti organizzativo/gestionali), deve intendersi ricomprensivo anche di eventuali allegati e riproduzioni
fotografiche che costituiscono parte integrante della relazione tecnica.

L'eventuale indice della relazione tecnica non é conteggiato nel totale delle facciate previsto.

Quesiton. 5

A pag. 2 del bando di gara viene indicato quale importo complessivo delf appalto Euro 3.775.750,00 di
cuir

Euro 3.738.366,30 soggelti a ribasso;

Euro 37.383,70 per oneri della sicurezza non soggetli a ribasso.

Dividendo la somma di Euro 3.738.366,30 (parte ribassabile) per il numero di 70 bambini e per la
durata di 55 mesi, si ottengono Euro 971,00 e non Euro 990,10 indicati come importo a base dasta
unitario. Quale dei due importi costituisce la base dasta?

Risposta

La base dasta pari a Euro 3.775.750,00 (comprensiva dell'1% di oneri della sicurezza non ribassabili)
e stata determinata nel seguente modo:

- Posto a tempo pieno: Euro 1.000,00 x n. 65 bambini full time x 11 mesi x 5 anni
posto a tempo parziale: Euro 730,00 x n. 5 bambini part time x 11 mesi x 5 arini.

Nel suddetto calcolo sono stati computati solo 5 posti part time anziché 10 posti, in quanto vi & la
possibilita per la Comunita della Valle di Cembra di trasformare n. 5 posti da tempo parziale in tempo
pieno (si veda quanto previsto espressamente dall’art. 1 dei Disciplinare di gara pubblicato sul sito della
stazione appaltante). :

Cordiali saluti.
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Responsabile del procedimento:
dott.ssa Nadia Ranzi




